favor, & gratia, (quæ omnia Garcia etiam significat) cuilibet LASSO præsens ades, non ut aliquæ vanitatis folijs obumbres, non ut spei falsæ floribus delectes: his enim juniperus caret: sed ut omnes odore virtutum fragrantissimo reficias, fructu sustentens, robore defendas. Quod eo melius, ac diutius præstabis, quo altius fixas in utroq; orbe radices habes, & illas quidem illustrissimas. Quæ enim parte Indus es, succû ex regia stirpe traxisti: Mater namq; tua lectissima fœmina ELISABETH PALLA regis HVAYNACAPAC, qui opulētissima Peruana imperia ultimis æquo jure possedit, ex fratre suo germano Yncâ HV ALPA TOP AC, neptis fuit amantissima. Quæ Hispanus es, illustriores Hispaniæ arbores Duces videlicet ab Infantado, de FERIA, alios, Marchiones, comites, regiaq; gemina propinqua cognatione fœlix attingis. Et licet Indicæ rupes, desertaq; tellus te quasi juniperû genuerit, Denudans folijs ramos, & cortice truncum: Hispania te, GARCIA LASSO, in cultissimum agrum, campumque frugiferum transferens DELA VEGA meritisime nuncupavit. Vbi non solum pro folijs mores Yncarum antiquos, qui te prudenter, justè, fortiter, ac temperatè operari jubent,

bent, sed religionem, sed pietatem, sed modestiam, & urbanitatem omnibus æmulandas producis. pro floribus cæterarum virtutum odores afflas: pro cortice libros edis jucunda rerum varietate distinctos, multiplici eruditione refertos, suavi, & concinno stylo limatos, quales sunt LEO ille HÆBRÆVS, ferox quondam, & intractabilis; nunc verò ex Italia in Hispaniam per te traductus, ita mitis, & mansuetus, ut omnium manibus cupidissime tractetur. HISTORIA illa, ut res, sic nomine FLORIDA, quæ florenti styli flore in historiarum viridarijs ita floret, ut à doctis, & indoctis legatur, celebretur, atque teratur, REGIA item COMMENTARIA, quorum prima pars, quæ de Yncarum majorum tuorū imperio, Idololatria, legibus, republica, & moribus tractat, jam lucem videt, eademq; multis tam divinis, quam humanis rebus, & lōge clariorem affert. Altera, quæ res utrinq; præclarè gestas, flagitiosè, ac turpiter factas, inopinatos bellorum exitus, dolores casuū acerbos, iras victorum implacabiles, ractus communes, laticias privatas, spes hominum fallaces, admirationes, cupiditates, & expectationes à primo in illum orbem Hispanorum ingressu, usq; ad nostram ætatem continet, pro-

pediem evulgabitur, ubi omnia tam notabili exitu terminatur, tamq; vivis veritatis coloribus exprimentur, ut maxima jucundissimę lectionis voluptate lectoris animus expleatur. Iam veró pro fructibus quid effers? quid offers? Omnia Christiano, & principi viro digna opera, quibus infimos, medios, summos, allicis, beneficijsque devincis: me præsertim, Societatemque nostram, qui multis in rebus hæc omnia, multaq; alia esse verissima experimento didicimus. Quapropter cum exoptemus, ut sub tantę arboris umbra nostrę Rhetoricę campi studiosè collantur: eloquętię flores rideant, ingenij flumina perennent: & styli fructus multiplicentur: æquum fuit, ut in hujus operis initio hanc juniperum plantaremus, quę vel odore solum venanatas Zoilorum linguas, morsusque viperinos perfacilè repellat, dū ego sub talis arboris umbra prostratus securus conquiesco; & in cujus ramis, inter perspicaces aquilas, luscinijsq; dulcissimas, (quę benè te norant, celebrant, & canēt) libellus hic, cum illis colatus quasi noctua cæcutiens, & garrulus psitacus, si minus acuté videt, nec modulatè canit, te certè suspiciet, minimumq; semper, ubiq; dicet Salve, & Vale.